
Konkurs  pn.  „Ekologiczny
Stroik  Bożonarodzeniowy”
rozstrzygnięty!
18 grudnia 2023 r.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  końcem  listopada  ogłosiło
konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik  Bożonarodzeniowy”.  Konkurs
skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz
do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń, (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną
(DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-
stego  roku  życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie
spełniający  kryteriów  w/w  kategorii.
Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.
Do dnia 15 grudnia wpłynęły 122 prace. Komisja Konkursowa
wybrała  ich  zdaniem  najładniejsze,  w  pierwszej  kolejności
biorąc  pod  uwagę  nawiązanie  do  tradycji  świąt  Bożego
Narodzenia,  folkloru,  oryginalność  kompozycji,  estetykę
wykonania, samodzielność wykonania, wykorzystanie materiałów
naturalnych.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać miejsca:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 4:
MIEJSCE I: Oskar Jaworski, SP w Świdniku
MIEJSCE I: Tomasz Kamiński SP nr 1 w Szczawie
MIEJSCE II: Antoni Michura, SP nr 1 w Lubomierzu
MIEJSCE III: Łucja Bukowiec, SP w Jaworznej
Wyróżnienia:
Wojciech Sobczak, SP w Wilkowisku
Grzegorz Duda, ZSP i P w Słopnicach

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-pn-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-rozstrzygniety-4/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-pn-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-rozstrzygniety-4/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-pn-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-rozstrzygniety-4/


Konrad Nowak, ZPO w Słopnicach
Bartłomiej Tajduś, SP w Nowym Rybiu
Laura Olchawa, SP w Nowym Rybiu
Patrycja Sora, SP w Krasnem – Lasocicach

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5 do 8:
MIEJSCE I: Szymon Obajtek, SP nr 1 w Lubomierzu
MIEJSCE II: Maciej Olszak, SP w Łukowicy
MIEJSCE III: Martyna Palac, SP nr 1 w Lubomierzu
Wyróżnienia:
Jakub Florek, SP nr 1 w Siekierczynie
Łucja Adamczyk, SP nr 3 w Limanowej
Max Orlik, SP nr 1 w Szczawie
Dawid Niezabitowski, SP SOSW w Dobrej
Karolina Kusyk, SP nr 1 w Szczawie
Anna Wójtowicz, SP w Krasnem- Lasocicach

W kategorii III Młodzież szkół średnich:
MIEJSCE I: Julia Kuczaj, ZSP w Mszanie Dolnej
MIEJSCE II: Zofia Pazdur, ZSTiO w Limanowej
MIEJSCE III: Sylwia Bołoz, ZSOiZ w Limanowej
Wyróżnienia:
Julia Woźniczka, ZSTiO w Limanowej
Agnieszka Rzepka ZSP w Mszanie Dolnej
Gabriela Marcisz

W  kategorii  IV  Osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):
MIEJSCE I: Monika Wójtowicz KGW Krasne – Lasocice
MIEJSCE II: Arkadiusz Wadowski KSWR w Sadku – Kostrzy
MIEJSCE III: Wiktoria Zelek Dzienny Dom Senior + w Limanowej
Wyróżnienia:
Alicja Kozubek KSWR w Sadku – Kostrzy
Amelia Noworolnik KSWR w Sadku – Kostrzy
Józefa Wierzycka Gorczańskie Rękodzieło w Kamienicy

W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS,
WTZ):



MIEJSCE I: Anna Horodyńska DPS w Limanowej
MIEJSCE II: Bronisław Dawiec ŚDS w Mszanie Górnej
MIEJSCE III: Marta Pawłowska ŚDS w Limanowej
Wyróżnienia:
Jan Szuster DPS w Kasinie Wielkiej
Michał Ptaszek ŚDS w Limanowej
Józef Joniec ŚDS w Ujanowicach
Dorota Gęsiak ŚDS w Limanowej
Barbara Konicka ŚDS w Limanowej
Anna Franczak ŚDS w Limanowej

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia
nie spełniające kryteriów w/w kategorii:
MIEJSCE I: Elżbieta Jasica
MIEJSCE II: Agata Rusnak
MIEJSCE III: Monika Koza
Wyróżnienia:
Renata Ochodek
Monika Kaja- Duplak
Krystyna Jasica- Adamczyk

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w styczniu 2024 roku,
w Starostwie Powiatowym w Limanowej o czym Laureaci Konkursu
zostaną poinformowani telefonicznie.
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Poznaliśmy  zwycięzców  IV
Powiatowego  Konkursu  na
Ozdobę  Choinkową  z  Motywem
Regionalnym
18 grudnia 2023 r.

15  grudnia  2023  r.  odbyło  się  posiedzenie  komisji  IV
Powiatowego  Konkursu  na  Ozdobę  Choinkową  z  Motywem
Regionalnym,  która  dokonała  oceny  prac,  wybierając
najpiękniejsze  ozdoby  choinkowe.  Skład  komisji  był
następujący:  przewodniczący  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski  oraz  członkowie  komisji:  Agnieszka  Orzeł  –
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki,  Zofia
Stanisz-Zoń – emerytowana nauczycielka plastyki, instruktorka
sekcji artystycznej Limanowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
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oraz organizatorka wystaw artystycznych w okręgu Małopolskim
ZNP w Krakowie, Marian Wójtowicz – Członek Komisji Kultury,
Sportu i Turystyki oraz Mateusz Pietrzak – Dyrektor Wydziału
Promocji, Kultury i Turystyki. Łącznie ocenie poddane były 44
prace.

Ideą  konkursu  jest  kultywowanie  tradycji  regionalnych
związanych z obchodzeniem Świąt Bożego Narodzenia, a także
podtrzymywanie  i  pielęgnowanie  tradycji  tworzenia  ozdób
bożonarodzeniowych. Dlatego szczególnie doceniono nawiązanie
do motywów regionalnych w formie i zdobnictwie. Jury brało pod
uwagę również staranność, estetykę i samodzielność wykonania
oraz pomysłowość i oryginalność prac.

Komisja, zdecydowała o przyznaniu nagród i wyróżnień w każdej
z trzech kategorii:

Uczniowie klas 4-8 szkół podstawowych:1.

Miejsce I: Bartłomiej Kruczek

Miejsce II: Jakub Król



Miejsce III: Zuzanna Śliwa

Wyróżnienia:

Katarzyna Zelek

Beata Kołodziej



Uczniowie szkół ponadpodstawowych2.

Miejsce I: Emilia Skłodowska

Miejsce II: Weronika Piórkowska

Miejsce III: Emilia Kęska



Wyróżnienia:

Piotr Zelek

Anastazja Banik

Osoby  indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  nie3.
spełniające kryteriów w/w kategorii:

Miejsce I: Danuta Śliwa



Miejsce II: Ewa Ćwik

Miejsce III: Kazimiera Leśnik

Wyróżnienie:

Anna Kulig



Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  nagrodzonym  i  wyróżnionym
twórcom!

Dziękujemy wszystkim osobom, które wzięły udział w tegorocznej
edycji  konkursu  organizowanego  przez  Powiat  Limanowski,  za
stworzenie  wyjątkowych  ozdób  choinkowych,  nawiązujących  do
tradycji świątecznych naszego regionu. Po raz kolejny mogliśmy
podziwiać  talent  artystyczny,  kreatywność  i  pomysłowość
uczestników, które znalazły swój wyraz w każdej z wykonanych
prac.
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Wręczenie nagród nastąpi podczas Kiermaszu Bożonarodzeniowego
na Limanowskim Rynku w najbliższy czwartek o godzinie 14:00 w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

Podsumowanie  tegorocznej
edycji  Powiatowego  Konkursu
Plastycznego  dla  Szkół  i
Przedszkoli pn. „Dary Lasu”
18 grudnia 2023 r.

15  grudnia  2023  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej,  odbyło  się  uroczyste  wręczenie
nagród dla Szkół i Przedszkoli biorących udział w Powiatowym
Konkursie Plastycznym pt. „Dary lasu”. Organizatorem Konkursu
był Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej, we
współpracy  z  Powiatem  Limanowskim,  Lasami  Państwowymi  –
Nadleśnictwo Limanowa oraz Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką
w  Nowym  Sączu  Filia  w  Limanowej.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem sprawował  Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W konkursie wzięło udział 16 grup przedszkolnych, z których
każda otrzymała nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.
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Poniżej przedstawiamy listę laureatów i wyróżnionych:

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w
Łukowicy;

Ex aequo I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego
w Świdniku;

II miejsce – Szkoła Podstawowa Nr 3 w Słopnicach im. Marii
Konopnickiej;

III miejsce – Przedszkole Samorządowe im. Hansa Christiana
Andersena w Tymbarku;

Wyróżnienia:

Przedszkole  Samorządowe  w  Zespole  Placówek  Oświatowych  w
Słopnicach;

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Z. Krasińskiego w Siekierczynie;

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Starej
Wsi;

Gratulujemy wszystkim grupom przedszkolnym i ich opiekunom.
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Dziękujemy za tak duże zaangażowanie w ten projekt artystyczny
i edukacyjny.

Prace  konkursowe   prezentowane  są  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) na tematycznej
wystawie, którą można zwiedzać do końca grudnia 2023 r.

Zapraszamy!

Porządek  XXXVII  Sesji  Rady
Powiatu Limanowskiego
18 grudnia 2023 r.

Poniżej publikujemy porządek obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu
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Limanowskiego, która odbędzie się w środę 20 grudnia 2023 r.
Rozpoczęcie obrad nastąpi o godzinie 9:00.

Zapraszamy również do śledzenia transmisji on-line sesji.

 

 

 

POCZĄTEK OBRAD

Otwarcie sesji.1.
Wnioski do porządku obrad.2.
Przyjęcie  protokołu  z  XXXVI  Sesji  Rady  Powiatu3.
Limanowskiego.
Wystąpienia zaproszonych gości:4.
– zapytania Radnych;
– odpowiedzi.

Sprawozdanie  Starosty  Limanowskiego  z  pracy  Zarządu5.
Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.6.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej7.
Prognozie Finansowej Powiatu Limanowskiego.
Zapoznanie z opinią RIO do projektu budżetu na rok 2024.8.
Uchwalenie budżetu Powiatu na rok 2024.9.
Uchwalenie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu10.
Limanowskiego na okres od 2024 r.

PRZERWA W OBRADACH

Podjęcie uchwały w sprawie akceptacji wyrażenia zgody11.
przez  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  na  wydzierżawienie
mienia nieruchomego Szpitala Powiatowego
w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w12.
drodze darowizny na rzecz RCKiK, nieruchomości położonej
w Limanowej.
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Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  rozkładu  godzin13.
pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i w dni
świąteczne  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie  powiatu
limanowskiego na pierwszy kwartał 2024 r.
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia branżowego centrum14.
umiejętności.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen15.
biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w
przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym
organizowanym przez Powiat Limanowski.
Podjęcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności16.
za pobyt w mieszkaniu treningowym.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji17.
„Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów
Społecznych  na  lata  2024  –  2030”.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  udzielania18.
dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub
roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków i sposobów jej
rozliczania  w  ramach  środków  pozyskanych  z  Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków.
Zapoznanie  z  informacją  o  stanie  kultury,  sportu  i19.
turystyki na terenie powiatu limanowskiego.
Zapoznanie  ze  sprawozdaniem  z  kontroli  Komisji20.
Rewizyjnej Rady Powiatu Limanowskiego za rok 2023.
Zapoznanie z korespondencją oraz sprawami bieżącymi.21.
Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.22.
Wnioski i oświadczenia Radnych.23.
Zakończenie  obrad  XXXVII  sesji  Rady  Powiatu24.
Limanowskiego.



Komenda  Powiatowa  Policji  w
Limanowej ma nowy radiowóz
15 grudnia br. na parkingu przed budynkiem Komendy Powiatowej
Policji w Limanowej miało miejsce oficjalne przekazanie nowego
samochodu marki Kia Ceed. Zakup nowego radiowozu był możliwy
dzięki  współfinansowaniu  ze  strony  jednostek  samorządu
terytorialnego.

W dniu 15 grudnia 2023 roku przed Komendą Powiatową Policji w
Limanowej odbyło się oficjalne przekazanie nowego oznakowanego
radiowozu marki Kia Ceed. W spotkaniu udział wzięli: Komendant
Powiatowy Policji w Limanowej mł. insp. Marcin Sak, Naczelnik
Wydziału Prewencji kom. Mirosław Bulanda, Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga, Zastępca Burmistrza Miasta Limanowa Wacław
Zoń, Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach. Samochód przeznaczony
będzie  do  działań  funkcjonariuszy  Rewiru  Dzielnicowych  na
terenie powiatu limanowskiego.

Zakup nowego radiowozu został sfinansowany z programu 50 na
50,  a  więc  połowę  środków  finansowych  na  zakup  radiowozu
przekazała Komenda Główna Policji, a drugą połowę przekazały
samorządy: Powiat Limanowski, Miasto Limanowa, Gmina Laskowa
oraz Gmina Łukowica.
Radiowóz oznakowany marki KIA Ceed, to drugi radiowóz w nowych
barwach, który zasilił flotę limanowskiej komendy. W nowej
wersji  radiowozów  zwiększona  została  liczba  ostrzegawczych
sygnałów  błyskowych,  zmienił  się  wzór  oznakowania  i
wprowadzone  zostały  dodatkowe  elementy  odblaskowe,  m.in.  w
postaci  fluoroscencyjnych  żółto-zielonych  pasów.  Zmiany  w
oznakowaniu i uprzywilejowaniu samochodów Policji ma przełożyć
się  na  lepszą  widoczność  i  zwiększenie  bezpieczeństwa
funkcjonariuszy  oraz  innych  użytkowników  dróg.
Komendant Powiatowy Policji w Limanowej mł. insp. Marcin Sak
podziękował  zaproszonym  gościom  za  dofinansowanie  zakupu
samochodu.  Szef  limanowskich  policjantów  wyraził  również
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wdzięczność za dotychczasową współpracę oraz za zaangażowanie
i wsparcie wielu przedsięwzięć, podejmowanych na rzecz poprawy
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu limanowskiego.

Poza wsparciem zakupu nowego radiowozu, Starostwo Powiatowe w
Limanowej przekazało również środki na doposażenie w sprzęt
kwaterunkowy oraz sprzęt techniki biurowej dla funkcjonariuszy
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej.

Info/foto: KPP Limanowa

 

Zawiadomienie
15 grudnia 2023 r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania (j. t. Dz. U. z 2023
r., poz. 775 ze zm.), zawiadamia się, że 14 grudnia 2023 r.
Starosta Limanowski wydał decyzję, znak: GN.6821.80.2023, o
ograniczeniu  sposobu  korzystania  z  nieruchomości  o
nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w obrębie Skrzydlna,
gm. Dobra, stanowiącej działki ewidencyjne nr 224 i nr 373,
poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie
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na niej elektroenergetycznej sieci napowietrznej SN, w ramach
inwestycji pn.: „Przebudowa linii 15kV Przenosza od GPZ Stróża
do ST KRL7455 Skrzydlna 6 oraz KRL7532 Przenosza 6 i KRL7530
Przenosza 4. Powiązanie pomiędzy stacjami KRL7496 Raciborzany5
i KRL7455 Skrzydlna 6”

Treść ogłoszenia

Profilaktyka  raka  gruczołu
krokowego  –  ostatni  tydzień
bezpłatnych badań!
15 grudnia 2023 r.

Od kwietnia br. w Pracowni Analitycznej Szpitala mężczyźni z
terenu powiatu limanowskiego w wieku od 50 do 75 lat mogą
bezpłatnie wykonać oznaczenie stężenia markera PSA w surowicy
krwi. Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi,
którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Jest to proste
badanie  przesiewowe  pozwalające  wykryć  bezobjawowego  raka
prostaty. Badania wykonywane są w ramach kampanii promocyjno –
edukacyjnej dotyczącej nowotworu gruczołu krokowego w całości
finansowanej ze środków Powiatu Limanowskiego. Kampania trwa
do 22 grudnia – zachęcamy do skorzystania z bezpłatnych badań.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  a  następnie  pobrać  krew  w  punkcie
pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w
godzinach  7.00  –  11.00.  Odbiór  wyników  jest  możliwy  od
poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
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skierowanie.

W badaniu mogą brać udział również mężczyźni, którzy w ramach
kampanii  oznaczali  poziom  markera  PSA  w  ubiegłych  latach.
Coroczne kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne
dla zdrowia mężczyzn.

Zapoznaj się z informacjami na temat markera PSA, sposobu
przygotowania do badania oraz wskazań do jego wykonania.

Nowotwór gruczołu krokowego

Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym  nowotworem  u
mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną zgonów.
Jest  to  podstępna  choroba,  we  wczesnym  stadium  nie  daje
żadnych  objawów.  Kiedy  jest  wykrywany,  niejednokrotnie  ma
postać  zaawansowanego  nowotworu  z  przerzutami.  W  Polsce
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego najczęściej rozpoznawany
jest w II stadium. Z powodu nowotworu prostaty w Polsce co
roku umiera około 4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą
wydłużyć życie chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie
poprawić  jego  jakość.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej
diagnostyki,  jednym  z  coraz  bardziej  popularnych  badań
kontrolnych jest badanie PSA.
Co to jest PSA?

PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker  PSA  jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w



okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym
gruczołem,  w  stanach  zapalnych  gruczołu,  jak  i  u  osób  z
nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być
w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że
poziom  PSA  całkowitego  może  wzrosnąć  i  utrzymywać  się  na
nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku
czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni
przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od
tego typu aktywności.

Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy
mężczyzna  po  50.  roku  życia  lub  –  jeśli  należy  do  grupy
podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w
rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) –
powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których
występują takie objawy jak:

częste oddawanie moczu
parcie na pęcherz
osłabienie strumienia moczu
zaparcia
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
utrata wagi
zaburzenia erekcji
Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może
mieć charakter nowotworowy. Jednak należy pamiętać, że są one
charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia
lub  łagodnego  przerostu  gruczołu  krokowego,  dlatego  ważne
jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.



Komunikat Powiatowego Lekarza
Weterynarii
W  związku  z  panującymi  zimowymi  warunkami  atmosferycznymi,
zwierzęta  narażone  są  na  niekorzystne  warunki  pogodowe  w
postaci intensywnych opadów śniegu, silnych porywów wiatru czy
niskich temperatur. Wobec tego Powiatowy Lekarz Weterynarii w
Limanowej  przypomina  obowiązki,  które  ciążą  na  wszystkich
posiadaczach zwierząt. Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia
1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1580):

art. 9 ust. 1 Kto utrzymuje zwierzę domowe, ma obowiązek1.
zapewnić  mu  pomieszczenie  chroniące  je  przed  zimnem,
upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła
dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała,
odpowiednią karmę i stały dostęp do wody.
Szczególnie  ważnym  jest  zapewnienie  zwierzętom
przebywającym  na  zewnątrz  ciepłego  i  szczelnego
schronienia,  np.  w  postaci  budy  ocieplonej  czy
wypełnionej słomą. Należy dbać, aby zwierzęta posiadały
stały dostęp do wody, która w warunkach zimowych często
zamarza oraz zapewnić odpowiednio większą ilość karmy,
ponieważ w zimie zwierzęta tracą dużo więcej energii na
ogrzewanie siebie, czy swojego otoczenia.
art. 9 ust. 2 Zabrania się trzymania zwierząt domowych2.
na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu
doby  lub  powodujący  u  nich  uszkodzenie  ciała  lub
cierpienie oraz niezapewniający możliwości odpowiedniego
ruchu. Długość uwięzi nie może być krótsza niż 3 m.
Mając na względzie powyższe należy zwrócić uwagę, aby
metalowe  elementy  obroży  lub  łańcucha  nie  przylegały
bezpośrednio  do  szyi  psa,  gdyż  w  czasie  niskich
temperatur metal może przymarznąć do ciała zwierzęcia.
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Możliwość  poruszania  się  po  podwórku  uchroni  zwierzę
przed wychłodzeniem.

Zawiadomienie
14 grudnia 2023 r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania (j. t. Dz. U. z 2023
r., poz. 775 ze zm.), zawiadamia się, że 12 grudnia 2023 r.
Starosta Limanowski wydał decyzję, znak: GN.6821.78.2023, o
ograniczeniu  sposobu  korzystania  z  nieruchomości  o
nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w obrębie Konina,
jednostka  ewidencyjna  gmina  Niedźwiedź,  oznaczonej  numerem
działki  3639,  o  powierzchni  0,07  ha,  poprzez  udzielenie
zezwolenia  na  założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  linii
kablowej elektroenergetycznej nN 0,4 kV, w ramach zadania pn.:
„Realizacja prac związanych z przyłączeniem odbiorców gr. IV i
V na terenie działalności TAURON Dystrybucja S. A. Oddział w
Krakowie  –  obszar  2  Region  Podgórze  i  Region  Limanowa  w
systemie „pod klucz” – zadanie 9 – Jednostka Terenowa Mszana
Dolna.”
Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji
Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul.
Józefa  Marka  9,  budynek  C,  II  piętro,  pokój  nr  224,  w
godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.  7:30-15:30.
Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.
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Zbliża  się  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie
Limanowskim
14 grudnia 2023 r.

W czwartek 21 grudnia br. zapraszamy wszystkich mieszkańców
oraz  gości  Powiatu  Limanowskiego  na  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie  Limanowskim.  Wydarzenie  odbywać
się  będzie  na  limanowskim  rynku  w  godzinach  od  10:00  do
15:00.  Na kilka dni przed Wigilią na stoiskach promocyjnych
będzie  możliwość  zaopatrzenia  się  w  produkty  naturalne  i
regionalne  specjały  na  świąteczny  stół,  ręcznie  wykonane
ozdoby i dekoracje oraz wiele innych.  Nie zabraknie dźwięków
kolęd  i  przebojów  świątecznych  oraz  życzeń,  które  –  bez
względu na warunki pogodowe, na pewno rozgrzeją atmosferę i
umilą  ostatnie  przedświąteczne  przygotowania,  wprowadzając
niepowtarzalny, radosny nastrój.

Podczas  czwartej  edycji  Kiermaszu  Bożonarodzeniowego,
zaprezentują się następujący wystawcy:

– Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Remedium” w
Tymbarku  (stroiki,  zawieszki  na  choinkę,  wianki
bożonarodzeniowe,  świeczki,  ceramika  świąteczna,  bombki
świąteczne, pierniki, mydełka).
– Limanowska Akcja Charytatywna
– Halina i Marek Piwowar (chleb wiejski „męciński”, kołacze
podpłomyki)
– Koło Gospodyń Wiejskich w Zasadnem (gm. Kamienica) (stroiki
świąteczne, bombki, ciasta, chleb domowego wypieku, podpłomyk,
smalec, dania gorące)
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–  Zofia  Toporkiewicz  (kołacz  jodłownicki,  chleb  z  pieca,
pierniczki świąteczne, ozdoby świąteczne)
– Gospodarstwo Pasieczne Miody Beskidzkie (miody oraz inne
produkty  pszczele,  świeczki  z  wosku  pszczelego,  łuskane
orzechy włoskie)
– Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach
(śliwka suszona – suska sechlońska)
– Małgorzata Rutka – angielski zakątek (książki anglojęzyczne
dla dzieci, które mogą być świetnym pomysłem na prezent, wiele
propozycji typowo świątecznych)
–  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Słopnice  (stroiki,  ozdoby
świąteczne,  chleb,  ciasto,  pierogi)
– MKART Pracownia Artystyczna Magdalena Król (ręcznie malowane
ozdoby  choinkowe,  stroiki  na  plastrach  drewna,  kuferki
drewniane z motywem świątecznym, bombki choinkowe)
–  Marta  Kaputa  –  Senior  Limanowski  Dom  Kultury  (ozdoby
bożonarodzeniowe wykonane własnoręcznie na szydełku)
–  Pracownia  Ceramiki  Magdalena  Ibek  (ceramika  ozdobna  i
użytkowa – ozdoby świąteczne)
– Julia Denysiuk (świąteczny stroik, ozdoby do domu, piernik
domowy, ciastka, dekoracje wykonane ręcznie)
– Piotr Banach (rękodzieła wykonane z drewna, choinki, szopki
bożonarodzeniowe, stroiki, anioły, ozdoby choinkowe)
– Kram Gaguni (stroiki żywe, bombki, świece)
– Pasieka „Pszczółka” Marek Wojtas (miody odmianowe, pyłek
pszczeli  i  propolis,  choinki  woskowe,  świece  woskowe,  kit
pszczeli)
– Halina Janik (ozdoby świąteczne, bożonarodzeniowe)

– Warsztaty artystyczne „Czerwone Korale” z Pisarzowej (ozdoby
choinkowe, serwetki, stroiki, pierniki, mikołaje)

–   Gospodarstwo  „Naturalnie”  –  Natalia  Drożdż  (wyroby
tradycyjne  –  wędliny  wiejskie,  ciasta,  chleby,  bigos,
kiełbasy,  smalec,  miody)

Polecamy serdecznie odwiedzenie wszystkich stoisk!



Wśród dodatkowych atrakcji, które czekać będą na uczestników
spotkania,  będą  choinki  i  dary  lasu   na  stoisku  partnera
kiermaszu  –  Nadleśnictwa  Limanowa,  jak  również  Food  truck
„Dobre z Lasu” z pysznymi przekąskami prosto z lasu.
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Wydarzenie uświetnią też występy grup kolędniczych z  Zespołu
Szkół  im.  KEN   w  Tymbarku  oraz  z  Zespołu  Szkół  nr  1  w
Limanowej (Ekonom). Już teraz zachęcamy do włączenia się we
wspólne  śpiewanie.  Kiermasz  Bożonarodzeniowy  to  spotkanie,
którego klimat tworzą przede wszystkim uczestnicy. Zapraszamy
zatem do udziału w tym wydarzeniu.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Radio RDN, portal
limanowa.in oraz telewizja internetowa TV28.

Poniżej  w  fotorelacji  –  wspomnienie  ubiegłorocznej  edycji
bożonarodzeniowego kiermaszu w Powiecie Limanowskim.
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